Republika e
Komuna Mollas Elbasan
Adresa : Fshati Mollas Qarku Elbasan Tel. 058720565
Mollas me, 14.08.2014

AKT MARRJE NE DOREZIM
PER PUNIMET E KRYERA NE OBJEKTIN:

"SISTEMIM-ASFALTIM I RRUGEVE TE FSHATIT MOLLAS
FAZA I-re", KOMUNA MOLLAS

INVESTITORI: KOMUNA MOLLAS
ZBATUESI: "BASHKIMI L" sh.p.k.

Ne zbatim te ligjit Nr.8402 date 10.09.1998 “Per kontrollin dhe disiplinimin e punimeve te
ndertimit” me ndryshimet perkatese, Udhezimit te Keshillit te Ministrave Nr.3 date 15.02.2001 “Per
mbikqyrjen dhe kolaudimin e punimeve te ndertimit” me ndryshimet perkatese dhe Udhezimit te Keshillit te
Ministrave Nr.2 date 13.05.2005 “Per zbatimin e punimeve te ndertimit sot me date 14.08.2014 hartohet akti
i dorezimit te punimeve te kryera ne objektin: "SISTEMIM-ASFALTIM I RRUGEVE TE FSHATIT
MOLLAS FAZA I-re", Komuna Mollas nga firma kontraktuese "BASHKIMI L"&"BAJRAMI N" sh.p.k.
me seli ne Tirane ¢ Elbasan.

Ne dorezimin e objektit marrin pjese:

1. MBIKQYRESI I PUNIMEVE: "ZENIT - 06" sh.p.k. me drejtues Ligjor e teknik ing.Rexhep Tarba
me license Nr. MK 1208/6 date 15.04.2013 dhe NIPT K 61731002 D emeruar nga Autotiteti
Kontraktues me urdher date 21.06.2013 ,

2. KOLAUDATORI: Ing. Lumturi Krasniqi me license Nr. MK 0068/2 date 04.06.2012 dhe NIPT K
63006201 D emeruar nga Autoriteti Kontraktues me urdher date 23.07.2014

3. FIRMA ZBATUESE: "BASHKIMI L"&"BAJRAMI N" sh.p.k. me administrator 1. z.[sa Dervishi,’
NIPT J64103475Q dhe license me Nr.NZ 2423/13 date 17.09.2012, me administrator 2. z.Nazif
Bajrami me license NZ 362579 date 02.04.2012 :

4, INVESTITORI I PERFAQESUAR NGA:

1. Durim Cerriku
2. Petrit Cala
3. Shkelgim Frakulli

Dorezimi i objektit behet me verifikime ne vend e mbi bazen ¢ dokumentave te paraqitura nga
Sipermarresi, Mbikqyresi i punimeve e Kolaudatori te cilat jane: -

- Projekti i zbatimit, preventivi dhe specifikimet teknike jane hartuar nga "ELBA" sh.p.k.

- Kontrata e firmes ndertuese eshte lidhur me-date 09-10.2012

- Kontrata e mbikqyreses si dhe urdheri i gerimit te sa\j‘dt 09.1

- Libreza e masave dhe Ditari i punimeve
- Proces-verbalet gjate kryetjes se puriimeve2
- Proces-verbalet € punimeve t,c.(/ askuara
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- Fotografite e objektit

- Deklarata per kryerjen me cilesi te punimeve nga firma dhe mbikqyresi

- Situacioni Perfundimtar (perfshi ndryshimet)

- Njoftim per perfundim punimesh nga firma e ndertimit per mbikqyresin

- Njoftim dhe relacion teknik nga mbikqyresi per perfundim punimesh per investitorin.

Vlera fillestare e objektit sipas cmimeve te percaktuara ne oferten fituese eshte 49 320 013
(dyzetee nentemijeetreqindenjezetmijectrembedhjete) Leke

Vlera e shpenzimeve te realizuara ne fakt sipas situacionit perfundimtar eshte 49 316 207
(dyzeteenentemijeetreqindegjashtembedhjetemijecdyqindeshtate).

Diferenca e vleres fillestare te kontraktuar me vleren e situacionit perfundimtar ne likujdim eshte
3806 (tremijeeteteqindegjashte) leke.

Per punimet ne objektin "Sist-asf i rrugeve te fshatit Mollas" eshte mbajtur 5 % garanci difektesh
per njeafat kohor 1 vit ne shumen 2 465 810 leke shume e cila do t'i cbllokohet firmes sipermarrese sipas
afatit te vene nga enti prokurues (KomunaMollas) ne kontraten ¢ sipermartjes te lidhur me sipermarresin.

Dorezimi i objektit filloi me date 13 Gusht 2014 dhe perfundoi me date 14 Gusht 2014

Kerkesa te paraqitura nga sipermarresi ka patur per ndryshimin e volumeve.

Nga te dhenat e percaktuara ne kontrate rezulton se:

Ndryshimet ne strukture, vellime ¢ cmime nuk ndikojne ne vleren e ofertuesit te objektit, me vlerat
ne situacionin e paraqitur jane plotesuar kushtet dhe detyrimet e percaktuara ne kontraten e lidhur midis
sipermarresit dhe investitorit. ;

Nga verifikimi ne vend i objektit u konstatua se nuk kishte te meta e mangesi ne drejtim te zbatimit
te punimeve ne perputhje me kushtet teknike te zbatimit dhe te projektimit.

Dokumentacioni i Mbikqyrjes dhe Kolaudimit jane te rregullta dhe te firmosur rregullisht nga palet.

Nese gjate shfrytezimit te objektit verchen demtime per faj te cilesise, .riparimet behen dhe
perballohen nga firma kontraktore me shpenzimet e saj brenda periudhes se garancise e cila eshte
parashikuar ne kontraten e sipermarrjes.

Per sa me siper mbahet ky Akt-Dorezimi ne 5 (pese) kopje te barabarta nga te cilat:
- Dy i mban Komuna Mollas ne dokumentat e zbatimit te tenderit

- Nje e mban Firma Ndertuese
- Dy i mbajne mbikqyresi i punimeve dhe kolaudatori i punimeve

Mbasi lexohet me ze te larte ky Akt-Dorezimi nenshkruhet nga hartuesit e tij si me poshte:
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